

Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A.
Estado de Situacion Financiera
al 30 de septiembre de 2025

Activos	Saldos
Disponible	L23,024,652,234
Inversiones financieras	28,835,535,855
Entidades oficiales	18,867,341,756
Acciones y participaciones	136,660,870
Instrumentos financieros derivados	1,750,088
Otras Inversiones	9,317,978,135
Rendimientos financieros por cobrar	511,805,006
Estimación por deterioro acumulado	-
Préstamos e intereses	107,340,780,273
Vigentes	99,070,725,621
Atrasados	830,440,509
Vencidos	144,802,024
Refinanciados	8,904,026,300
En ejecución judicial	1,049,011,193
Rendimientos financieros por cobrar	1,290,122,779
Estimación por deterioro acumulado	-3,948,348,152
Cuentas por cobrar	3,486,486,096
Activos mantenidos para la venta, grupo de activos para su disposición y operaciones discontinuadas	1,448,475,658
Inversiones en acciones y participaciones	40,749,301
Propiedades de inversión	43,228,939
Propiedades mobiliario y equipo	2,388,335,545
Activos físicos	3,686,525,669
Depreciación acumulada	-1,298,190,124
Otros activos	4,522,391,683
Total activos	171,130,635,584
Activos contingentes	47,561,457,306
Balance	L218,692,092,890

Pasivos	Saldos
Depósitos	L114,787,613,418
Cuentas de cheques	17,798,944,101
De ahorro	43,331,675,423
A plazo	53,274,892,866
Otros depósitos	131,843,402
Costo financiero por pagar	250,257,627
Obligaciones bancarias	31,864,852,561
Préstamos sectoriales	7,657,034,763
Créditos y obligaciones bancarias	23,724,421,475
Instrumentos financieros derivados	28,522,170
Costo financiero por pagar	454,874,154
Cuentas por pagar	1,369,049,822
Obligaciones subordinadas a termino	5,691,626,881
Provisiones	1,231,403,118
Otros pasivos	4,002,340,945
Total pasivos	158,946,886,746
Patrimonio neto	
Capital primario	5,739,522,500
Capital complementario	6,303,481,450
Resultados acumulados	1,466,218,349
Resultados del ejercicio	1,153,992,621
Otros	3,683,270,480
Patrimonio restringido	140,744,888
Total patrimonio	12,183,748,839
Total pasivos y patrimonio	171,130,635,584
Pasivos contingentes	47,561,457,306
Balance	L218,692,092,890

Nota: Conforme modelos de valoración las inversiones financieras se clasifican en Costo Amortizado L28,185,319,891; Designadas al Costo L 136,660,870

Nota: Conforme modelos de valoración los depósitos del público se clasifican en Costo Amortizado L114,405,512,389

José Arturo Alvarado	Alec Mira	Gerardo Leiva
Gerente General	Auditor Interno	Contador General

Banco Ficohsa indicadores financieros al 30 de septiembre de 2024 y 2025		
	Septiembre 2024	Septiembre 2025
Morosidad : Mora cartera creditica/ cartera creditica total	2.1%	2.4%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	12.4%	12.8%
Indice de Créditos a partes relacionadas	9.03%	8.22%
Ratio de Cobertura de Liquidez	126.5%	152.1%
Posición en Moneda Extranjera	-1.4%	9.0%
Indices de Rentabilidad		
Rendimiento Sobre Patrimonio (ROE)	12.5%	14.87%
Rendimiento Sobre Activos Totales Netos (ROA)	0.72%	0.78%
Suficiencia (o insuficiencia) de Reservas	-	-

Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A.
Estado de Resultados
Al 30 septiembre de 2025

Banco Financiera Comercial Hondureña, S.A.
Estado de Flujo de Efectivo
Al 30 septiembre 2025
 (Cifras en Lempiras)

Productos Financieros	L15,779,513,426
Intereses	13,510,499,037
Comisiones	1,423,736,394
Ganancias por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros	9,538,499
Ganancias por venta de activos y pasivos financieros	247,566,480
Otros ingresos	588,173,016
Gastos Financieros	7,553,211,107
Intereses	7,107,472,136
Comisiones	55,677,781
Perdidas por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros	22,809,570
Perdidas por venta de activos y pasivos financieros	-
Otros gastos	367,251,619
Utilidad Financiera	8,226,302,319
Productos por Servicios	171,830,277
Ganancias por venta de activos y pasivos	43,915,905
Arrendamientos operativos	127,914,372
Gastos Operacionales	7,071,265,856
Gastos de administración	4,088,046,846
Perdidas por cambios en el valor razonable de activos y pasivos	-
Pérdida en venta de activos y pasivos	2,370,714
Deterioro de activos financieros	1,899,485,167
Depreciaciones y amortizaciones	266,057,251
Provisiones	26,991,867
Gastos diversos	788,314,010
Utilidad de Operación	1,326,866,741
Ingresos y Gastos No Operacionales	249,901,482.15
Utilidad antes del impuesto sobre la renta	1,576,768,223
Impuesto sobre la renta	422,775,602
Utilidad Neta	L1,153,992,621

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
Intereses (neto)	L5,955,651,331
Comisiones (neto)	1,368,058,612
Servicios (neto)	-
Pago por gastos de administración	-5,049,030,456
Ganancia o pérdida por negociación de títulos-valores (neto)	-
Ganancia o pérdida por tenencia o explotación de bienes recibidos en pago (neto)	-
Inversiones (neto)	-2,530,109,022
Préstamos descuentos y negociaciones (neto)	-5,051,172,391
Depósitos	6,184,861,415
Venta de bienes recibidos en pago	72,192,517
Otros ingresos y egresos (neto)	-312,971,162
Flujo de efectivo neto de actividades de operación	L637,480,844
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	
Inversiones permanentes en acciones (neto)	
Dividendos recibidos	3,525,069
Bienes muebles e inmuebles (neto)	-191,953,855
Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversión	-188,428,786
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	
Obligaciones financieras (neto)	-2,962,039,297
Valores, títulos y obligaciones en circulación (neto)	1,796,156,135
Capital contable	-809,752,466
Otras entradas y salidas de financiación (neto)	-
Flujo neto de efectivo procedente de actividades de financiación	-1,975,635,628
Total actividades flujo de efectivo	-1,526,583,570
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	L-1,526,583,570
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al principio del período	24,551,235,804
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al final del período	L23,024,652,234

José Arturo Alvarado

Gerente General

Alec Mira

Auditor Interno

Gerardo Leiva

Contador General